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Balkanveteraner hedras på Veterandagen
2024

Den 29 maj uppmärksammas och hedras de som staten sänt ut i världen på
fredsbevarande och humanitära uppdrag. I Göteborg sker uppmärksammandet
genom en parad som följs av en ceremoni där H.K.H. Kronprinsessan närvarar.

—Det är ett digert program med mycket tal, sång, korum, utdelning av
förtjänstmedaljer, kransnedläggning och utdelning av jetonger. Övriga
medverkande är polisen med hästar och hundar, Soldathemmet,
Fredsbaskrarna Västkust, Blue Berets MC Sweden, Frivilliga Motorcykelkåren,
berättar Maria Sääf Westin, veteran och veteransamordnare på Göteborgs
Garnison. Hon har deltagit i flera olika insatser som sjuksköterska.



—För mig som veteran betyder den här dagen oerhört mycket. Alla dessa
möten med människor från olika delar av världen med olika öden har gjort
mig ödmjuk. Jag har mött splittrade familjer som blivit av med hus och hem
men ändå haft förmågan att kunna se framåt, för att kunna skapa en framtid
åt familjen. Det har också gett mig förmånen att ha fått lära känna oerhört
många fantastiska människor. Vänner för livet som man kan dela allt med i
vått och torrt, fortsätter Maria.

Under årets högtidlighållande uppmärksammas särskilt balkanveteraner som
tjänstgjorde 1991–2000.

Högtidlighållandet i Göteborg inleds med en parad som avgår från
Götaplatsen ned mot Gustaf Adolfs torg, där ceremonin kommer att äga rum.
Ronny Lindergren, veteran som bland annat tjänstgjorde i Bosnien, leder
paraden. Hans erfarenheter från utlandstjänstgöring har format honom till
den han är idag.

—Idag tar jag inget för givet. Vårt samhälle är värt att försvara. Det är viktigt
att som veteran få berätta, och det är även viktigt att samhället får veta vad
våra soldater gör och upplever under sina missioner, säger Ronny.

Kronprinsessan hedrar veteranerna i Göteborg
H.K.H. Kronprinsessan närvarar vid ceremonin på Gustaf Adolfs torg. Under
ceremonin kommer Kronprinsessan att lägga ner en krans till minne av
stupade och omkomna.

Medaljutdelning
Vid ceremonin utdelas även Sveriges Veteranförbunds förtjänstmedalj i silver.
Annette Sjögren, tf Soldathemsföreståndare och Britt-Marie Akre, ordförande
i veteranföreningen Fredsbaskrarna Västkust kommer att motta den. Britt-
Marie beskriver hur utlandstjänstgöring haft en stor inverkan på hennes liv.

—Min insats i Libanon har format mig till att se världsproblemen ur ett
paraplyperspektiv och att våra världsledare har ett stort ansvar i att stödja
FN:s roll i världen, säger hon. Att man firar den här dagen som även är FN:s
Internationella fredssoldatdag, betyder för mig ett erkännande av min insats.

Program
17:20 Parad avgår från Götaplatsen mot Gustaf Adolfs torg



18:00 Ceremoni Gustaf Adolfs torg

Konferencier: Karin Klingenstierna

• Överflygning av JAS 39 Gripen
• Musik med Hemvärnets Musikkår Göteborg och Carl Johans

Kammarkör
• Talare: Kommunfullmäktiges ordförande Aslan Akbas,

landshövding Sten Tolgfors, biskop Susanne Rappmann och
överste Fredrik Herlitz, förbandschef på Älvsborgs
amfibieregemente (Amf 4)

• Kransnedläggning och tyst minut
• Utdelning av Sveriges Veteranförbunds förtjänstmedalj

19:00 Försvarsmaktens utdelning av jetonger till Balkanveteraner

Kontaktpersoner
Ellis Holmberg
Projektledare Kulturförvaltningen, Göteborgs Stad
Telefon: 0703-03 42 56
E-post: ellis.holmberg@kultur.goteborg.se

Maria Sääf Westin
Veteransamordnare, Göteborgs Garnison
Telefon: 0705-69 23 38 
E-post: maria.saaf@mil.se

Ronny Lindergren
Veteran och marschgeneral Veterandagen 2024
Telefon: 0708-57 79 67
E-post: ronny.lindergren@gmail.com

Britt-Marie Akre
Ordförande Fredsbaskrarna Västkust – Sveriges Veteranförbund
Telefon: 0700-82 32 23
E-post: vastkust@sverigesveteranforbund.se

Praktisk information
Veterandagen är öppen för alla. Utlandsveteraner, anhöriga och allmänheten
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är välkomna till paraden och ceremonin.

För ansökan om pressackreditering, mejla: stina.larsson@kultur.goteborg.se.
Senast söndag den 26 maj.

Veterandagen arrangeras av Göteborgs Stad i samarbete med
Försvarsmakten, Polismyndigheten, Tullverket, Sveriges Veteranförbund
Fredsbaskrarna och Soldathemmet Göteborg, med flera.

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413
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Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 
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Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt
Kommunikationschef
Kommunikation
ann.flyning@arbvux.goteborg.se
070-512 01 12
031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05
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Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29
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Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43
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Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen – Olle Berntson
Presskontakt
Presskontakt
Inköp och upphandling
olle.berntson@ink.goteborg.se
0720843829

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
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Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66
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Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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